134. Nec gratia sine voluntate aliquid opera-tur, nec voluntas sine gratia : nam terra non germinat nisi pluviam suscepit, nec pluvia fructificat sine terra. *Ibid.*, homil. 32.

135. Gratia Dei non venditur, sed donatur. In-felix est qui vendit, infelix est qui emit : gratia enim Christi auro et argento non potest compara-ri. *Homil. 13, super Marc.*

136. Gratia Dei in omnes diffusa est : non Ju-deum, non Graecum, non Scythanum, non liberum, non servum, non virum, non mulierem, non senem, non juvenem effugit, aut dedignatur. *Homil. 7, super Joan.*

137. Talis est gratia, ut microrem solvat, ma-las cupiditates consumat, formidinem pellat, non sinat amplius hominem esse quem afflat. *Ibid.*, homil. 76.

138. Abusus gratiae Dei, tremere facit. *Serm. 19, super Epist. ad Rom.*

139. Quanto major gratia, tanto amplior possita peccantibus pena. Homil. 21, ad Popul. Antioch.

140. Gratia rectas mentes diligit, et sine fuso propositum. Lib. 1, de Companct. cordis.

141. Sedes gratiae nunc est, non sedes judicii. Homil. 7, super Epist. ad Hebr.

142. Quid est gratia? Remissio videlicet, et purgatio peccatorum: huc nobiscum est, si bene-egregius. Ibid., homil. 34.

JOAN. GERS.

143. Divina gratia tribuitur exercitentibus se ad eam; tanto abundantius, quanto citius ac diutius hoc egerint. Prose.

144. Ubi vero major est gratia in anima, magis est ipsius fratribus, nutrix, conservatrix atque roboratrix.

145. Et e regione plerumque fit justus dei iudicio: ut qui gratiam dei vel neglexerit, vel repulerit, postmodum ad eam veniendi nequaquam recurreat habetur.

146. Sed absque dei gratia quis salvabitur? quis subsistit? quis non potius in praecepto vel in damnum ruet? De Parvulis trahendis ad Christum, consider. 1.

147. Plus abhorret gratia otium, quam natura vacuum. Serm. de Dominio Evangelico.

JOAN.
TRIT.

148. Gratia non salvat, nisi volenter: nec deserit, nisi spernentem. Epist. 8, ad Monachos laps.

S. ISIDORUS
HISPALENS.

149. Hominis meritum superna gratia, non ut venias, inventum: sed postquam venerit, facit; ad quod indigneum mentem veniens, facit in ea meritorum quod remuneret, quem solum inventeret quod puniret. Lib. 2, de Summo bona, cap. 5, sent. 5.

LACT. FIRM.

150. Multi cupiunt convolare ad gratiam dei, sed timent carere oblectamento mundi: provocat quidem eos amor Christi, sed revocat cupiditas scelui. Ibid., lib. 3, cap. 22, sent. 4.

S. LAURENT.
JUSTIN.

151. Ille, qui se corpori rebusque terrenis addiscit, premuntur in terram, nec assequi possunt divinis Numinis gratiam. De ira Dei, cap. 19.

S. LEO I.

152. Sine gratia nullus infernit coro, et Sanctorum consortio efficitur dignus. De Contemptu mundi, cap. 19.

153. Siue non est de misericordia dei desuperandum, ita nec de gratia presumendum. Lib. 1, de Spirituali interitu, cap. 5.

154. Sublimitas gratiae dei tanta est, ut omnem desiderium quod operatur in cordibus, a terrenis ad celestia transferatur. Serm. 5, de Jejun. decimi mensis.

155. Dulcissimum munera gratiae divinae proveniunt, quoties non sine magnis sudoribus acquiruntur. Epist. 63, ad Theodoreum, episc. Cyri.

156. Gratia nisi gratis datur, non est gratia, sed merces, retributioque meritorum. Epist. 86, ad Nicetum Aquileensem, episc.

157. Ut adest Deus per gratiam, vide ne tibi deesis per secordiam. In Canon. viae spiriti, cap. 6.

158. Qui gratiam dei sunt adepti, humiliiter de se sentiunt. Homil. 15.

159. Gratia dilectionem secreto in cordibus exercet; et quod amarum est, mutat in dulcem; quod autem asperum, in plenum. Ibid., homil. 16.

160. Non comburi ignis gratiae domini, sed illuminat. De Purific. B. M.

161. Si humilis et quietus non fueris, non potes habere gratiam spiritus sancti. Habetur apud Bedam, in suis Scenit., cap. 4.

162. Gratia dei obest, si non alii prodest. Tract. PETR. BLES.

163. Gratia dei homini data est in creditum, et in causa mutui transit. Prose.

164. Accipientem enim obligat deo, et proximo: deo ad exhibendam gloriam, proximo ad gratiam communicandam. Ibid., de Charitate, cap. 35.

165. O gratia gratiosa! sine te omnia mala, tecum omnia bona: sine te, inquietus, inanis universa creatura, et a te repletus angelica cum humana creatura. Prose.

166. Tu reforms deformia, lapsa reparas, confirmas debilita, clausa reseras, congregas dispersa, et obscura illuminas.

167. Tuum est quod sum, quod vivo, quod sapio, quod sanctorum vestigia devotus assequor.

168. Nihil est visceribus virginis charinus, acceptabilius nihil, cum aethere nitidius, firmamento relucantem jacundius, cœloque sublimius. Lib. 2, epist. 10, ad Abbatiss. quendam.

169. Anima si esurit gratiam, pulse ad jumentum: si pulsaveris, aperietur: si petieris, dabitur. Prose.

170. Non se abscondit gratia, non latitando fugit, non in fossa se recondit.

171. Prosternit est: ne querentes fatigaris, occurrit; ne tadio afflariatis, preoccupat; ne conscientiae pudore verecundieris, excitat; ne pigreritis, portat; ne labaris, gressus regit; ne exorbites, pascit; ne in vita deficiens pre inopia agrotess, providet.

172. Docet stultum, quia sapiens; dat intellectum, quia intelligens; præbet consilium, quia novit mysteria omnium; confert fortitudinem, quia omnipotens; illuminat scientiam, quia mater est omnium scientiarum; exhibet pietatem, quia mel est omnium affectionum; additibet timorem, quia conservatrix est omnium honorum. De Parvulis, cap. 14.

S. PETROS
DAMIANUS.

LUDOVICUS
BLOSUS.

S. MACHAB.
EGYP. SEN.

PHILIP JUD.

S. PROSPER.

PETR. CELL.

RICHARD. A
S. VICTORE.

ROBERTUS
BELLARM.

S. THOMAS
AQUINAS.

THOMAS A
KEMPIS.

S. VALER.
EPISCOPUS.

IN VIT.
PATR.

Definitio. Gratitudo est, in qua amicitarium et officiorum alterius memoria, et remunerandi voluntatis continetur. Part. 4, tit. 5, de Justitia, cap. 53.

173. Ut animus, firmitatem dona utiliter habeat, et infirmitatem suam humiliter recognoscat, per accessum gratiae ad ast sustollitur, et per recessum, quid sit ex semetipsa salubriter experitur. Serm. 18, de S. Vitale.

174. Sine divina gratia non est possibile vel desercere mortalita, vel immortalibus semper adhaerere. Lib. de Temulent.

175. Ingentes opes animae, que gratia dei plena est. Ibid.

176. Christianus per gratiam, quod in natura non habuit, acquisivit. De Promiss., part. 2, cap. 20.

177. Sordet natura sine gratia. Epist. ad Rufin. de Lib. arb., cap. 1.

178. Gratia dei quoquemque justificat, non ex bonis meliore, sed ex malis bonis facit: postea per profectum ex boni factura meliore, non admoto libero arbitrio, sed liberato. Ibid.

179. Neminem prouersus Dei gratia intentabili facit. Lib. 2, de Vocat. gent., cap. 35.

180. Tanto quisque est beator. Deoque coniunctio, quanto plus in eo fuerit gratiae divinae, quam actionis humanae. Epist. ad Demetriad.

181. Subtracta gratia, affectus boni deficiunt, et ad omne hominum languescunt, et sic de viventibus mortui flunt. Lib. 2, de Brud. hom. inter., cap. 31.

182. Gratia est salus inchoata. Super Psalm. cxviii, vers. 2.

183. Gratia est in anima, sicut quedam forma, habens esse compleatum in ea. Part. 3, quest. 63, art. 5.

184. Quanto diligenter collata gratia conservatur, tanto ad ubiorem gratiam preparatur. De Divinis moribus, cap. Largitis.

185. Quando gratia dei venit ad hominem, tunc potens fit ad omnia: quando recessit, tunc pauper et infirmus est, et quasi tantum ad flagella relicitus. Lib. 2, de Imit. Cr., cap. 8.

186. Semper debetur gratia, digne gratias referenti: et anteftere ab elato, quod dari solet humili. Ibid., cap. 10, sent. 2.

187. Qui gratiam dei refinere desiderat, sit gratus pro gratia data, patiens pro sublata: ore ut redeat, catus sit et humili, ne amittat. Ibid., cap. 10.

188. Cogita in gratia, quam miser et inops esse soles sine gratia. Ibid., lib. 3, cap. 7.

189. Pretiosa est gratia dei, non patitur se misceri extraneis rebus, nec consolationibus terrenis. Prose.

190. Abficere ergo oportet impedimenta gratiae, si optas ejus infusionem suscipere. Ibid., cap. 53.

Quanto nature amplius premittit et vincit, tanto major gratia infunditur et quotidie novis visitationibus interior homo informatur. Ibid., cap. 54.

192. Sine gratia nihil possum facere, omnia autem possum confortare me gratia. Prose.

193. O vero coelestia gratia! sine qua nulla sunt propria merita, nulla quoque dona nature ponderanda: nihil artes, nihil divitiae, nihil pulchritudo vel fortitudo, nihil ingenium vel eloquentia valent sine gratia.

194. Tantum eminet haec gratia, ut nec donum propheticum, nec signorum operatum, nec qualiter alta speculatio aliquid estimetur sine gratia.

195. Sed neque fides, neque spes, neque alias virtutes accepta sunt Deo, sine gratia. Ibid., cap. 55, sent. 4.

196. Gratia est magistra veritatis, doctrix discipline, lumen cordis, solamen pressura, fugax tristitia, ablatrix timoris, nutrix devotionis, productrix lacrymarum. Ibid., cap. 55.

197. Quid sum sine gratia; nisi aridum lignum, et stipes inutilis ad ejicendum? Ibid.

198. Quanto perfectius infiniti qui remuniat, et magis subipsi per contemptum sui moriuntur; tanto gratia celerius venit, copiosius intrat, et altius liberum cor elevat. Ibid., lib. 4, cap. 15, sent. 5.

199. Satis suaviter equitat, quem gratia dei portat. Ibid., lib. 2, cap. 9, sent. 1.

200. Perit quidquid gratia homo per multos annos justis operibus acquisivit, si sub unius horum spatio, quoquem turpis vita depravetur errore, Homil. 19.

201. Gratia non ex dignitate cognoscitur, sed ex animarum actibus significari consueta est. Lib. 1, de Vita S. Marie Egypt., cap. 10.

Vide etiam tit. Actio, sent. 94; Auxilium Dei, sent. 58; Difficultas, sent. 26; Diligentia, sent. 6; Humanitas, sent. 140; Innocentia, sent. 23; Medicatio, sent. 40; Peccatum in genere, sent. 230; Placere, sent. 77; Prudentia, sent. 4; Prosecutio Dei, sent. 55; Pravitas, sent. 29; Resurrexio a peccato, sent. 41; Salus anime, sent. 125; Salus corporis, sent. 68; Spiritus sanctus, sent. 4, 6, 8, Tepliditas, sent. 18; Virtus, sent. 27; Vocatio Dei, sent. 80.

S. ANTONIUS DE PADUA. Gratiarum actio est in intellectu et cogitatione gratia bona voluntatis, et indeficiens ad Deum, ac irrellexa intentio. Serm. Dom. 5, post Pascha.

S. BONAV. Gratiarum actio, est omnia bona a Deo data scire, et pro his cum laudare corde, voce, et opere. Lib. 2, de *Profectu religiosorum*, cap. 62.

GLOSS. ORD. Gratia agere, est sentire omnino a Deo data esse, et pro ea laudare eum corde, voce, et opere. Super Epist. ad Rom., cap. 1, in illud *Gratias ago Deo meo*.

S. THOMAS AQUINAS. Gratiarum actio est, per quam redditur debitum beneficioribus. 1, 2, quest. 60, art. 3.

S. ISIDORUS HISPAL. *Diferentia*. Inter grates et gratias hoc interest, quod grates referimus, gratias agimus. Lib. 1, *Differentiar.*, differ. 70.

SENTENTIA PATRUM.

S. ALBERTUS MAGNUS. 4. Ille vera gratitudinem habet, qui omnium donorum Dei se indigneum sentit: et quanto se indignorem beneficiorum Dei reputat, in tantum amplius gratitudine mentis ex crescit. Part. 4, de *Paradiso anime*, cap. 25, de *Virtutibus*.

S. AMBROS. 2. Conferre gratiam, bonum est; sed qui referre nescit, durissimum. Lib. 1 *Offic.*, cap. 34.

3. Quid est tam secundum naturam, quam referre auctori gratiam? Quod si homini non referre, simile homicidio judicatum est, quantum crimen est non referre Deo? *De Obitu Sayri fratris suus*.

4. Nunquam cessandum ab actione gratiarum, quia inter secunda vite huius et adversa, quibus gemina semper tentatione pulsamus, si proficiemus, inde alimus: si stamus, inde subsistimus: si recidimus, inde reparamur. Lib. 10, epist. 84, ad *Demetriadem*.

5. Tu enim gratias non agis Deo, Deum non diligis, nec vereris: unde aut contumax servus, aut superbus es filius. Serm. 43, de *Gratiarum actione*.

6. Quantum gratuitum beneficium est magis continuatum, tanto major pro eo debetur gratiarum action. Part 4, tit. 5, de *Justitia*, cap. 12.

7. Noli esse ingratus, repende gratiam. Matrice, repende spiritualia pro carnalibus, pro temporibus somptuaria. Epist. 38.

8. Quid molus et animo geramus, et ore promannus, et calamo exprimamus, quam Dei gratias? Hoc nec dici brevius, nec audi latius, nec intelligi grandius, nec agi fructuosius potest. Epist. 77, ad *Aurelium*.

9. Prorsus non gratias Deo agimus, sed nos agere fingimus, si unde illi gratias agimus, ipsum facere non putamus. Epist. 107, ad *Vitalem*.

10. Hoc et gratiarum actio indicat quod oratio: oratio pro infidelibus, gratiarum actio pro fidelibus. *Ibid.*

41. Qui est orandus ut faciat, illi est actio gratiarum reddenda, cum fecerit. *Ibid.*

42. Discede gratis agere Deo, et in prosperitatibus, et in tribulationibus. Super *Psalm.* xxxii, vers. 1.

43. Deo gratias agere licet, referre non licet. Super *Psalm.* xl, vers. 3.

44. Sacrificium laudis est gratias agere illi, a quo habes quidquid boni habes, et cuius misericordia tibi dimittunt quidquid tuum mali habes. Super *Psalm.* xi, vers. 45.

45. Gratias misericordia Dei quid dicam aliud, quam gratias agere ipsius? non enim gratias agimus, non damus, nec redimimus, nec referimus, nec rependimus gratias: sed tantum verbis agimus, retrahimus. Super *Psalm.* lxxxvii, vers. ult.

46. Cum adest felicitas mundi, consolationis Dei gratias agat: cum deest, justitiae Dei gratias agat: ubique sit gratias, nusquam sit ingratis; et Patri consolanti et blandienti gratias sit, et Patri emendant, et flagellant, et disciplinam danti gratias sit: amat enim illi semper, sive blandiatur, sive minetur. Super *Psalm.* xci.

47. Fratres, cum vident homines, Deo gratias dicant. Quid est, inquit, Deo gratias? Hanc surdus est, ut nescias quid sit Deo gratias? Qui dicit Deo gratias, gratias agit Deo: vide si non debet frater Deo gratias agere, quando videt fratrem suum. Super *Psalm.* cxxxii, vers. 4: *Habent fratres in unum*.

48. Gratias agat quisque danti corde humili, non arroganti, ne quod humili meruit, superius amittat. *De Verbi Apost.*, serm. 2.

49. Accipientium gratiarum actio pro beneficio reputatur. Cone. 5, de *Gratiar. act.*

50. Nihil est reiectinum, quod cum gratiarum actione sumitur. Quest. 18.

51. Congruum enonci argumentum est, acceptorum beneficiorum commemoratione. Apud D. Joan. Damasc. lib. 2 *Parall.*, cap. 29.

52. Multo videmus usque hodie satim importune petentes quod sibi deesse cognoverint: sed paucos admodum qui dignas super acceptis beneficis gratias agere videantur. Serm. contra *Vitium ingratiitudinis*.

53. Felix qui se alienigenam reputans, etiam pro quibuscumque minimis beneficiis non minimas refert grates, gratiam esse non dubitan, neque dissimilans quod alieno impenditur, et ignoto. *Ibid.*

54. Quodies tentatio superatur, aut vitium subjugatur, aut imminens periculum declinatur, aut laqueus insidiantis deprehenditur, aut annos et in veterata quecumque animae passio semel per-

fecitque sanatur, quid nisi toties personat gratiarum actione? Serm. 1, super *Cant.*

55. Felix, qui beneficia sibi collata studiose colligere, et ante mentis sue oculos, digna cum gratiarum actione reducere conatur. *Ibid.*, serm. 10.

56. Non omnis gratiarum actio accepta est Deo, nisi qui se cordibus pudica et mera simplicitate procedit. *Ibid.*, serm. 23.

57. Discit in referendo gratiam non esse segnus, aut tardus: discit ad singula donec gratias agere, ut nulla videat Dei dona debita gratiarum actione frustrantur. *Ibid.*, serm. 51.

58. Ad locum unde exirent, reverfantur flumina gratiarum, ut iterum fluant. *Ibid.*, serm. 13.

59. Nemo plane ut Phariseus gratias agat, cuius justitia non est lans a Deo, nee enim illa gratiarum actio graforem cum facit. *Ibid.*

60. In omnibus operibus tuis Deo gratias refer: in omnibus actionibus tuis Deo gratias reddi, in omni conversatione tua Deo gratias reperi. Serm. 3, ad *Sororem*.

61. S. BONAV. Sicut cum grati summis hominibus, qui no-

s. JOANNES CHRYSOST.

bis benefecerunt, illos clariores reddimus: ita si in Deum fluerimus grati, nos ipsis illustriores fa-

cimus. Homil. 26, super *Gen.*

62. Quando Deus aliquem videt, qui gratias

est de prioribus beneficis, largius et cumulati-

s. tuis sua dona in illum profundit. *Ibid.*, homil.

27.

63. Officium grati famuli est, non solum gratum esse domino, quando ubertum omnia succedunt, sed ut in adversis eamdem gratitudinem declarent. *Ibid.*, homil. 40.

64. Nihil est tam gratum Deo, ut anima grata,

et gratias agens. *Ibid.*, homil. 52.

65. Cum innumeris beneficis quotidie Deus

nos prosequatur, sive ea sciamus, sive ignoremus,

sive velimus, sive nolimus: nihil tamen alia a nobis exigit, quam habere gratias pro his, quae nobis facta sunt, ut pro illa ipsa gratiarum actione

ad ampliora danda provocetur. *Ibid.*

66. Magna felicitas hominum, si beneficis res-

ponderit Creatoris. Serm. de *Mosae*.

67. Ubi gratiarum actio, eo sancti Spiritus ad-

venit gratia: abigunt demones, et omnis ad-

versaria potestis diffugit ac discedit. Homil. 2, de *Fide Anne*.

68. Qui pro parvis acceplis beneficiis, parva

refulerit, nulla dignus est reprehensione: qui vero

in aliquod honoris culmen assumpit est, si villa

minimaque repedit, magnum meretur suppli-

cium. Homil. 43, super *Joan.*

69. Gratias agere oportet, non solum divites,

sed et pauperes; non tantum bene valentes, sed

et agrotos; non tantum quibus ex voto, sed et

quibus preter animi sententiam sinistre cadunt

omnia. Serm. 2, super *Epist. ad Rom.*

70. Gratias agentes non verbi tantum, sed et

Tom. II.

operibus, sed vera gratitudine, sed robus ipsis
grati sint. *Ibid.*, serm. 18, in *Moral.*

55. Ea diligunt ac vera erit gratiarum actio, si
ea per quae Deus glorificari poterit, fecerimus.
Ibid.

56. Ante omnia Deo gratias agamus, cui nihil
gratias, nihil acceptius est, quam gratitudo pro
beneficiis vel in se, vel in alios collatis. *Homil.* 2,
super *1 Cor.*

57. Pro privata utilitate in communi gratias
oportet agere: et pro publica, privatam per est
reponere gratiarum actionem. *Homil.* 2, super
Moral.

58. Si in rebus adversis Deo gratias agas, omni-
num precipua haec est eleemosyna. *Ibid.*, homil.
4, in *Moral.*

59. Gratias age, etiam si rationem eventus
non videas; istud enim est gratiarum actio.
Prose.

60. Si gratias agis beneficiis affectus, et re-
rum abundans, et bene habens rurumque pros-
pero successu potitus, nihil magni facies nisi
praecepisti: sed in tribulationibus et doloribus
existingens gratias agas. Serm. 19, super *Epist.* ad
Ephes.

61. Gratias agere pro omnibus, istud sinceri,
et grati et famuli, istud sapienti, istud pruden-
tia, in *Moral.*

62. Satagamus pro omnibus gratias referre.
In pauperitate sumus? gratias agamus: in agri-
tudine? gratias agamus: calamitas sustinemus?
gratias agamus: aliquod malum patimus? gratias
agamus. *Homil.* 33, super *Epist.* ad *Hebr.*, in
Moral.

63. Gratiarum actio homines proximos facit
esse Deo, et Deum reddit sibi debitorem. *Ibid.*

64. Nullum gratiarum actioni par bonum est.
Homil. 1, ad *Popul. Antioch.*

65. Magnus thesaurus gratiarum actio, magna
dixit, inconsumptum bonum, armatura
fortis. *Ibid.*

66. Nihil haec lingua sanctius, que in adver-
sis Deo gratias agit. *Homil.* 8, super *Epist.* ad
Colos.

67. Homo certe ingratissimus est, et Chris-
tiano vocabulo indigens, qui tantorum benefi-
ciorum Christi usque adeo fuerit obliviousus,
ut non quotidie, vel semel ad minus gratiarum
illi referat actiones. *Lib.* 1, homil. 8, ad *Mona-
chos.*

*S. ISIDORUS
FOLIOSITA.* 68. Is vir est, qui gratias agere norit. *Lib.* 2,
epist. 18, ad *Isidor.* presbyt.

LACT. FIRM. 69. Si quid homini boni evenierit, gratias agat:
si quid mali, satisficiat. *Lib.* 6, de *Divin.* inst.,
cap. 25.

70. Nullum officium referenda gratia magis *S. LAUREN-*
est necessarium, quia majora meretur suscipere, *JUSTIN.*
qui collata bona de corde non probatur dolere.

Prose.

71. Disce ergo in gratias referendo non esse
tardus, disce ad singula gratias agere, ut nulla
doma debita gratiarum actione frustrenatur.

72. Nam iugiter sibi subvenire facit, cui im-
pensus beneficium ante oculos semper as-
sistit.

73. Invitatur ad magna, qui de parvis gra-
tias agere assuecti. *De Ligno vite*, tract. 13, de
Orat. cap. 7.

74. Tu cum gratias non agis, Deum nec dil-*S. MAXIMUS*
gis, nec vereris: unde aut contumax es servus, *EP. TACON.*

aut superbus filius. *Homil.* 2, de *Non timendis*
hostibus.

75. In tristibus gratias age, et jugum afflictio-*S. NILUS.*

nun leve erit. *Parvæ.* 35.

76. Nihil creatura magis proprium, quam
gratias agere, cum præterea nihil rependere va-*PHILIP. JUD.*

leat. *Lib.* de *Plant.* Noe.

77. Grato ipsa gratiarum actio, merces est am-
plissima. *Ibid.*

78. Iuc est consequens, atque id etiam usus
vitæ humana habet, ut referat gratia fons car-*SALVIANUS.*

toribus gratiarum, et recipienti vicem manenerunt
munerantes. *Lib.* 6, de *Gubera.* Dei.

79. Naturæ ipsa hominum consuetudine com-
munis, hac quasi generali cunctis lego constringit,
ut a quibus aliquid liberalitatem accipimus,
plus eis gratias debeamus: arcta quippe nos ad
retributionem datti accepta largito. *Ibid.*, lib. 4,
ad *Eccles. cathol.*

80. Dignum est nos gratias agere Deo pro
cunctis beneficiis, que in nos ille translavit: di-
gnum tamen etiam est pro fine gratias agere. Super
Epist. ad *Ephes.* cap. 1, in illud: *Gratias age-
re pro nobis.*

81. Non est dignus beneficium consequi, qui
de acceptis beneficiis gratias non agit. Super
Epist. ad *Rom.*, cap. 1, lect. 5.

82. Gratiarum actio in accipiente respicit gratia-
rantis: unde ubi maior est gratia ex parte
dantis, ibi requiritur maior gratiarum actio ex
parte recipientis. 2, 2, quest. 106, art. 2.

83. Indicus est beneficium, qui gratias non
agit corde devoto. *Medit.* 25, de *Christi pass.*
cap. 4.

84. Semper debetur gratia, digne gratias refe-
renti. *Lib.* 2, de *Imit. Christi*, cap. 10, sect. 2.

85. Da Deo quod Dei est, et tibi ascribe quod
tuum est: hoc est, Deo gratias pro gratia tribue,
tibi autem soli culpam et dignam penam pro
culpa deberi sentias. *Ibid.*, cap. 10, sect. 3.

*THEOPHY-
LACTUS.*

*S. THOMAS
AQUINAS.*

*THOMAS A
KEMPIS.*

SIXT. PHIL.

THOMAS MEGES.

86. Esto gratus pro minimo, et eris dignus ma-
jora accipere. *Ibid.*, cap. 10, sent. 4.

SENTENTIA PAGANORVM.

87. Nunquam aliquid illustris esse potest,
gratiarum actione. *Lib.* 10, epist. 19, ad *Pian-*
cum.

88. Volo et esse et haberi gratus. *Lib.* 2, de
Finib.

PLINIUS II. 89. Merenti gratias agere, facile est. In *Pene-*
gyrico de Trajano augusto.

90. Ingratus est, qui remotis arbitris agit gra-*HUGO CARD.*

91. Nemo referre potest gratiam, nisi qui
meminit: et qui meminit, jam refert. *Ibid.*,
cap. 24.

92. Statim gratus est, qui se onerat. *Ibid.*

93. Qui gratus futurus est, statim dum benefi-
cium accepit, de reddendo cogitat. *Ibid.*,
cap. 25.

94. Nunquam eris gratus, nisi statim sis: vis
reddere beneficium? benigno accipe, refutisti
gratiam: non ut soluisse te putnes, sed ut senior
dehebas. *Ibid.*, cap. 18.

95. Non referre beneficium gratiam est et turpe,
et apud omnes habetur. *Ibid.*, lib. 3, cap. 4.

96. Ad reddendum gratiam, et virtute opus est,
et tempore, et facultate: qui meminit sine im-
pendendo, gratus est. *Ibid.*, cap. 2.

97. Non potest quisquam invidere, et gravita-
tis agere: quia invidere, querentis et molesti
est: gratias agere, gaudens. *Ibid.*, cap. 3.

98. Praesentium intuitus, ac prætoriorum me-
moriam gratum facit. *Ibid.*, cap. 4.

99. Cum res honestissima sit, referre gratiam:
desinit esse honesta, si necessaria est. *Prose.*

100. Non est gloriosa res, gratum esse: nisi
tutum est, ingratus fuisse. *Ibid.*, cap. 7.

101. Gratum hominem semper beneficium de-
lectat; ingratum semel. *Ibid.*, cap. 17.

102. Semper agamus Deo gratias. *Epist.* 42.

103. Amoris et amicitiae pars est, referre gra-
tiam. *Epist.* 81.

104. Nemo referre gratiam scit, nisi sapiens.
Ibid.

105. Nihil grato animo honestius. *Epist.* 81.

S. AUGUST. 106. Deo gratiam prestat homo, qui quantum
possibiliter est vivit secundum Deum. *Sent.* 2.

107. Adventane vespere, solisque radiis occi-
dentialibus, ut Deo gratias agerent omnes, praeci-
piabant: postquam vero gratias egerant, quisque
in proprium cubiculum se condebat. *Lib.* de *Potest.*, et
Sap. Dei, cap. 1.

108. Ipse divino afflatus spiritu, omnibus uni-
mi viribus, Patri, Deo gratias ago. *Ibid.*

Vide etiam tit. *Adversias*, sent. 97; *Affictio*,
Speculo discipli., part. 1, cap. 22.

sent. 97; *Amisso*, sent. 83; *Beneficium in genere*,
sent. 54; *Beneficium Dei*, sent. 32, 133; *Debilitum*,
sent. 45; *Donum*, sent. 69; *Gratia Dei*, sent. 68;
Mensa, sent. 25; *Necessitas*, sent. 46.

Definitio. Gravitas est firmitas et constantia animi,
in moribus, vultu, verbis, robus agendis quemadmodum
severitas. *COLLECTOR.*

Divisio. Multiplex est gravitas: prima, gravitas
morum; secunda, gravitas pomæ; tercia, gra-
vitas culpe; quarta, gravitas malitiae; quinta,
gravitas acoë; sexta, gravitas legis; septima,
gravitas intelligentia; octava, gravitas obduracy;
nona, gravitas pigritia; decima, gravitas
oppressions; undecima, gravitas divitiarum. Super *Isai.*, cap. 1.

S. AMBROS.

4. Ille gressus probabilis est, in quo est species
auctoritatis, gravitatisque pondus, tranquillitas
vestigium. *Lib.* 4, *Offic.*, cap. 18.

5. Secundo gravitas, est habens caulela, fidei
custodia, castitatem, disciplinam. *Lib.* 4, *de Penit.*,
cap. 13.

3. Non placet Deo, quem noui suorum gravitas
morum probat. *Lib.* 8, epist. 34, ad *Syagrium Ve-*
ronens. episcop.

4. Memento gravitatis tue, ut gravissimum ali-
quid, et saluberrimum doceas. *Epist.* 56, ad *Dios-*
corum.

5. Sit risus mixtus gravitate, et plenus honesti-
tutus. *De Spirits et Anima*, cap. 62.

6. Oporet ut sensili sermo non solum sit gra-
vis, sed etiam brevis. *De Laudib. charit.*

7. Severus vultus, custos est disciplinae. *Serm.*
2, *Dom.* 4, *Quadr.*

8. Gravis animus dubiam non habet sententiam.
In suis *Proverb.*, verbo *Gravis*.

9. Nulla magis virtus necessaria est, quam sim-
plicitas humilis, et gravitas verecunda. *Serm.* 3,
Epiph.

10. Monstruosa res, vultus gravis, et actus levis.
Lib. 2, *de Consid. ad Eugen. Pap.*

11. Sit incessus tuis matutinale plenus, gravis
et honestus. In *Formula honesta vita*.